PRR3ª-00005452/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 10, DE 28 DE FEVEREIROPORTARIA PRE-SP Nº 10, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de  Justiça  de  São  Paulo  por  meio  eletrônico  (PRR3ª-00005453/2020,  PRR3ª-
00005454/2020 e PRR3ª-00005456/2020 ), recebidas nesta Procuradoria Regional Eleitoral nos dias 20 e
21/02/2020;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

243ª CORDEIRÓPOLIS MARIANA FITTIPALDI 1 a 6

243ª CORDEIRÓPOLIS LUIZ ALBERTO SEGALLA BEVILACQUA 7 a 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

243ª CORDEIRÓPOLIS MARIANA FITTIPALDI 7 a 16

001ª SÃO PAULO - BELA
VISTA

CHRISTIANO JORGE SANTOS 1 a 31

075ª MOGI MIRIM CARGO VAGO 20

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

027ª BRAGANÇA PAULISTA RICARDO BRAINER ZAMPIERI 3 a 7

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

VINICIUS HENRIQUES DE RESENDE 1 a 15

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

DANIEL GRUENWALD LEPINE 21

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
8
/
0
2
/
2
0
2
0

1
3
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
3
2
8
7
3
B
0
.
8
9
B
B
B
2
9
F
.
8
7
7
5
5
6
B
7
.
8
F
1
6
0
8
6
A

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

GUSTAVO JOSE PEDROZA SILVA 16 a 20 e 22 a 29

197ª GUARIBA FERNANDA GOMEZ DAMICO 7

197ª GUARIBA BRUNO CARLO BERTINI FERIA 21

197ª GUARIBA MILENA APARECIDA CARLI 1 a 6, 8 a 20 e 22 a 29

394ª GUARULHOS HELIO JUNQUEIRA DE CARVALHO NETO 19 a 28

191ª IBIÚNA MARCELO SILVA CASSOLA 6 a 13

060ª ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 18 e 19

068ª LORENA CASSIANO ANTONIO DE OLIVEIRA 7 e 14

292ª NOVA ODESSA CARLOS ALBERTO RUIZ NARDY 20 a 29

164ª PAULO DE FARIA LAILA HONAIN 10

164ª PAULO DE FARIA JOSÉ MARCIO ROSSETTO LEITE 11 e 12

164ª PAULO DE FARIA HELOISA GASPAR MARTINS TAVARES 1 a 9 e 13 a 29

333ª PEDREIRA JOSÉ CARVALHO SANTORO JÚNIOR 1 a 15 e 21

333ª PEDREIRA FERNANDA SUMI BARBOSA 16 a 20 e 22 a 29

107ª RIBEIRÃO BONITO CARLOS EDUARDO IMAIZUMI 21

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

1 a 20 e 22 a 29

132ª SÃO SEBASTIÃO RODRIGO LUCIO DOS SANTOS BORGES 1 a 14

139ª TAQUARITINGA CELSO ARMANDO BARONI RIBEIRO
RODRIGUES

13

314ª TREMEMBÉ DANIELA RANGEL CUNHA AMADEI 20 a 28

143ª TUPÃ MARCELO BRANDAO FONTANA 20 a 28

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

227ª COTIA CARGO VAGO 26 a 28

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

GUSTAVO JOSE PEDROZA SILVA 21

197ª GUARIBA MILENA APARECIDA CARLI 21

191ª IBIÚNA MARCELO SILVA CASSOLA 14

292ª NOVA ODESSA CARLOS ALBERTO RUIZ NARDY 19

164ª PAULO DE FARIA HELOISA GASPAR MARTINS TAVARES 11

333ª PEDREIRA FERNANDA SUMI BARBOSA 21

102ª PRESIDENTE
VENCESLAU

CARGO VAGO 21

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

21

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
8
/
0
2
/
2
0
2
0

1
3
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
3
2
8
7
3
B
0
.
8
9
B
B
B
2
9
F
.
8
7
7
5
5
6
B
7
.
8
F
1
6
0
8
6
A

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

132ª SÃO SEBASTIÃO RODRIGO LUCIO DOS SANTOS BORGES 15 a 28

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR FEVEREIRO/2020

346ª SÃO PAULO - BUTANTÃ YOLANDA ALVES PINTO SERRANO DE
MATOS

21

202ª ALTINÓPOLIS IVAN CINTRA BORGES 26 e 27

023ª BAURU DJALMA MARINHO CUNHA FILHO 21

354ª CAJAMAR LUCAS FREHSE RIBAS 21

226ª CÂNDIDO MOTA MARCELO FREIRE GARCIA 20 e 21

205ª CERQUEIRA CÉSAR GABRIELA FREIRE DE CARVALHO
RIBEIRO SOARES

26 a 28

041ª CONCHAS CARLOS EDUARDO TARGINO DA SILVA 26

360ª COSMÓPOLIS DANIEL ZULIAN 21 e 26

148ª ELDORADO MURILO ARRIGETO PEREZ 21

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

FAUSTO LUCIANO PANICACCI 19

212ª GUARUJÁ ELOY OJEA GOMES 14

061ª JABOTICABAL CARLOS MACAYOCHI DE OLIVEIRA
OTUSKI

14

217ª MAUÁ ANDRÉ AGUIAR DE CARVALHO 21

079ª NOVO HORIZONTE JOSE GUILHERME SILVA AUGUSTO 21

080ª OLÍMPIA SYLVIA LUIZA DAMAS PRESTES
RIBEIRO

3, 6 e 21

082ª OURINHOS AGUILAR DE LARA CORDEIRO 26 e 28

089ª PIEDADE PATRICIA MANZELLA TRITA 14 e 17

416ª TABOÃO DA SERRA MARIA JULIA KAIAL CURY 21

139ª TAQUARITINGA DANIELA BALDAN REIN 21 e 26

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2020.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
8
/
0
2
/
2
0
2
0

1
3
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
3
2
8
7
3
B
0
.
8
9
B
B
B
2
9
F
.
8
7
7
5
5
6
B
7
.
8
F
1
6
0
8
6
A